r E Eaba"h www.recaball.com

MARCA MODELO

(Jk ULTIMATE 820 QG-V23

Categoria producto: HIHDROLAVADORA Version: V23

Grupo producto: GASOLINA Publicacion: 10-23
Cilindrada: 207 cc Cod. Maq: 45-0059 / EAN: 8414218092825




o,
ULTIMATE 820 QG-V23 recaballss

www.recaball.com
FIG 1
35 32-1 32-2 32-3 34 33 32-4 31

38
40

- - 6
7

[ ]

18\ 19\ 20\ 17 21

17
8 12 16
6 9 10 11 13 \ 14\ 15




.
ULTIMATE 820 QG-V23

re:.-'aballi"-

www.recaball.com

FIG. 1 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name
LT810B-F1-01 LANZA LANDE FOR SPRAY GUN
LT810B-F1-02 TUERCA M8 M8 FLANGE NUT
LT810B-F1-03 TAPA TORNILLO TIPO L L TYPE SCREW COVER
LT810B-F1-04 TORNILLO TIPO L L TYPE SCREW
LT810B-F1-05 TUERCA M8 NUT M8
LT810B-F1-06 CHASIS DELANTERO FRAME BELOW
LT810B-F1-07 DEPOSITO JABON SOAP BOTTLE

LT810B-F1-08

TAPA DEPOSITO

SOAP BOTTLE COVER

LT810B-F1-09

TORNILLO M6X45

CROSS SCREW M6X45

LT810B-F1-10 ARANDELA WASHER
LT810B-F1-11 TUERCA M6 M6 NUT
LT810B-F1-12 PIE CHASIS ABSORB FOR FRAME BELOW

LT810B-F1-13

TORNILLO M6X35

CROSS SCREW M6X35

LT810B-F1-14

CHASIS INTERMEDIO

FRAME MIDDLE

AN NN E G I SICIEIENER S

LT810B-F1-15 TORNILLO M8X35 BOLT M8X35
LT810B-F1-16 TORNILLO M8X20 BOLT M8X20
LT810B-F1-17 AMORTIGUADOR MOTOR ABSORB FOR ENGINE
LT810B-F1-18 TORNILLO M8 SCREW M8
LT810B-F1-19 TORNILLO M8 SCREW M8
20 LT810B-F1-20 ARANDELA WASHER
21 LT810B-F1-21 EJE SHAFT
22 LT810B-F1-22 RUEDA WHEEL
23 LT810B-F1-23 CHASIS TRASERO FRAME
24 LT810B-F1-24 MANGUERA SUCCION SOAP BOTTLE SUCTION HOSE
25 LT810B-F1-25 PASADOR CLIP HOODLE
27 LT810B-F1-27 TAPON TUERCA M6 CAP NUT M6
28 LT810B-F1-28 TORNILLO M6X40 CROSS SCREW M6X40
29 LT810B-F1-29 TORNILLO ST4.8X30 CROSS SCREW ST4.8X20
30 LT810B-F1-30 SOPORTE MANGUERA TRASERO REAR HOSE SUPPORT
31 LT810B-F1-31 TAPA BOQUILLAS PLASTIC NOZZLE RUBBER COVER
32-1 71HD000034 BOQUILLA 0° RED NOZZLE 0°
32-2 71HD000035 BOQUILLA 15° YELOW NOZZLE 15°
32-3 71HD000036 BOQUILLA 25° GREEN NOZZLE 25°
32-4 71HD000037 BOQUILLA 40° WHITE NOZZLE 40°
32-5 71HD000038 BOQUILLA JABON BLACK SOAP NOZZLE
33 LT810B-F1-33 ASIDERO HANDLE
34 LT810B-F1-34 FUNDA ASIDERO THE PROTECT HANDLE COVER
35 LT810B-F1-35 PANEL PLASTIC PANEL
36 LT810B-F1-36 SOPORTE PISTOLA GUN SUPPORT
37 LT810B-F1-37 PISTOLA COMPLETE ENGINE
38 LT810B-F1-38 MOTOR GUN GRIO
39 LT810B-F1-39 MANGUER PRESION HIGH PRESSURE HOSE

40

LT810B-F1-40

CONECTOR ENTRADA AGUA

WATER INLET CONNECTOR




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballa

www.recaball.com

FIG. 1 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name Image

41 | LT810B-F1-41 MANGUERA HOSE

42 | LT810B-F1-42 FILTRO MANGUERA HOSE FILTER

ENGANCHE RAPIDO
43 | LT810B-F1-43 MANGUERA QUICK COUPLING HOSE

44 | LT810B-F1-44 MANGUERA JABON SOAP HOSE

Ry




www.recaball.com

resaballh

Y GARLAND

™
N
h
)
o
=
N
©
=
g
=
r
-

FIG 2

37 38 33 34

41

39

40

31 2930 28

26 27 32

42



.
ULTIMATE 820 QG-V23

re:.-'abam'“-

www.recaball.com

FIG. 2 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name
1 LT810B-F2-01 CUERPO BOMBA COMPLETO PUMP BODY ASSY
2 LT810B-F2-02 CUERPO BOMBA PUMP BODY
3 LT810B-F2-03 RETEN 12X20X5 PLUNGER OIL SEAL 12X20X5
4 LT810B-F2-04 SOPORTE RETEN OIL SEAL BRACKET
5 LT810B-F2-05 EJE PLUNGER
6 LT810B-F2-06 PLACAEJE PLUNGER PLATE
7 LT810B-F2-07 MUELLE EJE PLUNGER SPRING
8 LT810B-F2-08 ANILLO O RING
9 LT810B-F2-09 JUNTA SPECIAL-SHAPED SEAL
10 LT810B-F2-10 TAPA BOMBA PUMP COVER ASSY
11 LT810B-F2-11 TAPA METAL BRASS PUMP COVER
12 LT810B-F2-12 TAPON CAP
13 LT810B-F2-13 VALVULA THERMO VALVE
14 LT810B-F2-14 TAPA VALVULA THERMO VALVE COVER
15 LT810B-F2-15 VALVULAANTIRETORNO CHECKING VALVE ASSY
16 LT810B-F2-16 TAPON VALVULA CHECKING VALVE CAP ASSY
17 LT810B-F2-17 ANILLO O RING
18 LT810B-F2-18 RETEN AGUA WATER SEAL SEAT & WATER SEAL
ASSY
19 LT810B-F2-19 JUNTARETEN WATER SEAL GASKET
20 LT810B-F2-20 RETEN WATER SEAL
21 LT810B-F2-21 RETEN WATER SEAL
22 LT810B-F2-22 ANILLO O RING
23 LT810B-F2-23 ANILLO O RING
24 LT810B-F2-24 BOQUILLA SIFON SIPHON NOZZLE ASSY




.
ULTIMATE 820 QG-V23

re:.-'aballi.'-

www.recaball.com

FIG. 2 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcién English name

25 LT810B-F2-25 VALVULA DESCARGA RELIEF VALVE ASSY

26 LT810B-F2-26 SOPORTE VALVULA BACK PRESSURE VALVE SEAT
27 LT810B-F2-27 VALVULA PRESION BACK PRESSURE VALVE ASSY
28 | LT810B-F2-28 | CONECTOR TUBO ENTRADA O e S THET
29 LT810B-F2-29 ANILLO O RING

30 LT810B-F2-30 ANILLO O RING

31 LT810B-F2-31 CONECTOR TUBO SALIDA INLET TUBE & INLET CONNECTOR
32 LT810B-F2-32 ANILLO O RING

33 LT810B-F2-33 CARCASA CILINDRO ACEITE OIL CYLINDER CASING
33C| LT810B-F2-33C CONJUNTO CILINDRO ACEITE OIL CYLINDER ASSY

34 LT810B-F2-34 CILINDRO ACEITE OIL CYLINDER

35 LT810B-F2-35 TAPON VALVULA CHECKING VALVE CAP

36 LT810B-F2-36 ANILLO O RING

37 LT810B-F2-37 COJINETE 42 BEARING 42

38 LT810B-F2-38 RETEN 52X35X8 OIL SEAL 52X35X8

39 LT810B-F2-39 PLACA OSCILANTE SWASH PLATE

40 LT810B-F2-40 COJINETE 25 BEARING 25

41 LT810B-F2-41 CHAVETA FLAT KEY

42 LT810B-F2-42 TORNILLO M8X45 BOLT M8X45

43 LT810B-F2-43 TORNILLO M8X30 BOLT M8X30

44 LT810B-F2-44 JUNTA M8 GASKET M8

45 LT810B-F2-45 TORNILLO M8X35 BOLT M8X35

46 LT810B-F2-46 BOMBA COMPLETA PUMP ASSY




- ¥GARLAND

ULTIMATE 820 QG-V23

FIG MOTOR 1

re:.-'aballﬁlh-

www.recaball.com

FIG. MOTOR 1 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name xgz.uri,r?;
1.1 2.01.05.03.0001 CABEZA CILINDRO CYLINDER HEAD 1
1.2 | 1.01.14.05.0007 | TORNILLO ENTRADA AIRE M6X90 AIR INTAKE BOLT M6X90 2
1.3 | 1.01.14.10.0001 PASADOR GUIA 10X16 LOCATING PIN 10X16 2
1.4 | 1.01.01.03.0006 JUNTA CULATA CYLINDER HEAD GASKET 1
1.5 | 1.01.14.05.0003 | TORNILLO ESCAPE AIRE M8X32 AIR EXHAUST BOLT M8X32 2
1.6 | 1.01.01.04.0002 BUJIA SPARK PLUG 1
1.7 | 1.01.14.01.0043 TORNILLO M8X55 HEXAGON FLANGE BOLT M8X55 4
1.8 | 1.01.01.05.0002 JUNTA RESPIRADERO BREATHER GASKET 1
1.9 | 1.01.01.02.0003 TAPA CILINDRO BREATHER 1
1.10 | 1.01.14.01.0006 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6X12 4

1.01.01.06.0003

TUBO RESPIRADERO

BREATHER TUBE




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballss

www.recaball.com

FIG MOTOR 2

FIG. MOTOR 2 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name qu' por
maquina
21 | 2.01.05.01.0002 CARTER CRANKCASE 1
22 | 1.01.02.02.0005 | RETEN ACEITE 1J25X1J41.25X6 OIL SEAL 1J25X1J41.25X6 1
DRAIN PLUG WASHER
23 | 1.01.02.99.0017 | ARANDELA TAPON 1J10XIJ16X1.5 o 2
24 | 1.0114.01.0084 | TAPON DRENAJE M10X1.25-15 DRAIN PLUG M10X1.25-15 2
25 | 1.01.02.03.0002 SENSOR NIVEL ACEITE OIL LEVEL SENSOR 1
26 | 1.01.14.01.0006 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6X12 | 2
27 | 1.01.02.04.0003 ENGRANAJE GOBERNADOR GOVERNOR GEAR 1
28 | 1.01.02.05.0001 |ARANDELA ENGRANAJE 6.2X13X1 GOVERN%‘ES@% WASHER 1
29 | 1.01.02.06.0003 EJE GOBERNADOR GOVERNOR SHAFT 1
210 | 1.01.02.07.0003 CASQUILLO EJE SHAFT SLEEVE 1
211 | 1.01.02.08.0005 COJINETE 6205P53 BEARING 6205P53 1
212 | 1.01.02.10.0002 JUNTA VARILLA 6X15X0.5 SWINGING ROD GASKET 2
6X15X0.5
213 | 1.01.02.11.0002 CLIP VARILLA SWINGING ROD CLIP 1
214 | 1.01.02.09.0003 VARILLA OSCILANTE SWINGING ROD 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballss

www.recaball.com
FIG MOTOR 3
3.4
3. 2
3.1
FIG. MOTOR 3 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name Uc!s. por
maquina
3.1 1.01.03.01.0003 TAPON NIVEL ACEITE M20 OIL GAUGE-CRAL10183 M20 2
3.2 1.01.14.01.0037 TORNILLO M8X32 HEXAGON FLANGE BOLT M8X32 6
3.3| 2.01.05.02.0001H TAPA CARTER CRANKCASE COVER 1
3.4 1.01.02.02.0005 RETEN ACEITE 1J25X1J41.25X6 OIL SEAL 1J25X1J41.25X6 1
3.5 1.01.02.08.0005 COJINETE 6205P53 BEARING 6205P53 1
3.6 1.01.14.10.0005 PASADOR GUIA 1J8X14 LOCATING PIN 1J8X14 2
3.7 1.01.03.04.0004 JUNTA CARTER CRANKCASE GASKET 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 4

FIG. MOTOR 4 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name rl;:zu?:;
4.1 1.01.04.01.0003 JUEGO SEGMENTOS PISTON RING 1
4.2 1.01.04.04.0003 FRENILLO PISTON PIN CLIP 2
4.3 1.01.04.02.0005 PISTON PISTON 1
4.4 1.01.04.03.0003 BULON PISTON PISTON PIN 1
4.5 1.01.04.05.0007 BIELA CONNECTING ROD 1
4.6 1.01.04.06.0042 CIGUENAL CRANKSHAFT 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 5

FIG. MOTOR 5 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name :gz'u'i’:;
5.1 1.01.05.01.0002 KIT BALANCIN ROCKER ARM 2
52 1.01.05.02.0001 SOPORTE VARILLA EMPUJE PUSHING ROD BRACKET 1
53 1.01.05.03.0004 VARILLA DE EMPUJE PUSHING ROD 2
5.4 1.01.05.04.0004 TAQUET LIFTER 2
55 1.01.05.05.0011 ARBOL DE LEVAS CAMSHAFT ASSY 1
5.6 1.01.05.06.0001 TAPA SUPERIOR TOP CAP 1
5.7 1.01.05.07.0004 BASE MUELLE VALVULA ADMISION | INTAKE VALVE SPRING SEAT 2
5.8 1.01.05.11.0003 MUELLE VALVULA VALVE SPRING 2
5.9 1.01.05.09.0001 TAPA RETENCION ACEITE OIL RETAINING CAP 1
5.10 | 1.01.05.08.0003 VALVULA ADMISION INTAKE VALVE 1
5.11 1.01.05.08.0016 VALVULA ESCAPE EXHAUST VALVE 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com
FIG MOTOR 6
6. 1
6. 2
¢
o N
\\\%
\\\
\\\
’
\\
6.4
@
FIG. MOTOR 6 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name :';Z‘u'?:;
6.1 1.01.06.04.0003 INTERRUPTOR ON-OFF ON-OFF SWITCH 1
6.2 | 2.08.01.05.05.0015 CAJA VENTILADOR FAN CASE 1
6.4 1.01.14.01.0006 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6X12 4
6.5 1.01.14.01.0003 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6X12 3
6.6 1.01.06.02.0006 ARRANCADOR COMPLETO RECOIL STARTER ASSY 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 7

pm——————

FIG. MOTOR 7 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name ::!Z'u'?:;
7.1 1.01.14.01.0003 TORNILLO M6X8 HEXAGON FLANGE BOLT M6X8 2
7.2 | 1.01.07.01.0005 SOPORTE WIND SCOOPER 1
7.3 | 1.01.07.02.0001 | TAPA VOLANTE MAGNETICO FLYWHEEL COVER 1
74 | 1.01.14.01.0014 TORNILLO M6X22 HEXAGON FLANGE BOLT M6X22 1
7.6 | 1.01.07.03.0002 TESTIGO VALVULA ACEITE OIL PROTECTOR 1
7.7 | 1.01.14.01.0006 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6X12 1




o,
ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 8

FIG. MOTOR 8 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name xgz.uii)r?;
8.1 1.01.08.99.0034 JUNTA ADMISION AIR INLET GASKET 1
8.2 1.01.08.02.0003 CUELLO ADMISION INSULATION BOARD 1
8.3| 1.01.08.06.0019H CARBURADOR CARBURETOR 1
8.4 1.01.08.04.0003 JUNTA FILTRO AIRE AIR FILTER STEEL GASKET 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 9

9.9 -
9.4
9. 8 \p \\
|

9.6 @) 9.5
o
FIG. MOTOR 9 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name ':g:'u?:;
9.1 1.01.09.01.0002 TAPON DEPOSITO GASOLINA FUEL TANK CAP 1
9.2 1.01.09.03.0001 SOPORTE FILTRO GASOLINA FUEL TANK FILTER BRACKET 1
9.3 1.01.09.02.0003 FILTRO GASOLINA FUEL TANK FILTER 1
9.4 |2.08.01.05.04.0053 DEPOSITO GASOLINA 3.6L FUEL TANK-3.6L 1
9.5 1.01.14.06.0010 TUERCA M6 HEXAGON FLANGE NUT M6 2
9.6 1.01.14.01.0018 TORNILLO M6X30 HEXAGON FLANGE BOLT M6X30 1
9.7 1.01.09.05.0011 TUBO 180MM PIPELINE-180MM 1
9.8 1.01.09.06.0004 CLIP TUBO 9 PIPELINE CLIP 9 2
9.9 1.01.09.07.0009 TORNILLO DRENAJE ACEITE OIL JOINT 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballs®

www.recaball.com

FIG MOTOR 10

10. 2

10. 1

FIG. MOTOR 10 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name rl:gz.u?: ;
10.1 1.01.14.06.0009 TUERCA VOLANTE FLYWHEEL NUT 1
10.2 1.01.10.02.0005 TAZA ARRANQUE STARTER PULLEY 1
10.3 2.01.06.01.0004 VENTILADOR COOLING FAN 1
10.4 1.01.10.01.0008 VOLANTE MAGNETICO FLYWHEEL 1
10.5 1.01.14.01.0017 TORNILLO M6X25 HEXAGON FLANGE BOLT M6X25 2
10.6 1.01.10.03.0018 ELECTRONICO HIGH VOLTAGE SET 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballss

www.recaball.com

FIG MOTOR 12

FIG. MOTOR 12 ULTIMATE 820 QG-V23
N° N° Ref. Descripcion English name ag:'u?:;
12.1 | 1.01.14.01.0006 TORNILLO M6X12 HEXAGON FLANGE BOLT M6x%12 2
12.2 | 1.01.11.01.0003 BRAZO GOBERNADOR SPEED REGULATING SEAT 1
12.3 | 1.01.11.03.0019 MUELLE AJUSTE FINE TUNING SPRING 1
124 | 1.01.11.04.0003 VARILLA GOBERNADOR GOVERNOR ROD 1
12.5 | 1.01.11.03.0003 MUELLE COMPENSADOR-0.7 OFFSETTING SPRING-®0.7 1
12.6 | 1.01.11.02.0003 BRAZO GOBERNADOR GOVERNOR ARM 1
12.7 | 1.01.14.06.0020 TUERCA M6 HEXAGON FLANGE NUT M6 1
12.8 | 1.01.11.99.0014 TORNILLOTIPO T T-TYPE BOLT 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballa

www.recaball.com

FIG MOTOR 13

N
- -

S R R L S S SRt T L GRS

-
.

FIG. MOTOR 13 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name qu' por
maquina
13.1 | 1.01.14.06.0010 TUERCA M6 HEXAGON FLANGE NUT M6 2

13.2 | 1.01.12.01.0003 FILTRO AIRE COMPLETO AIR CLEANER ASSY 1




ULTIMATE 820 QG-V23 recaballa

www.recaball.com

FIG MOTOR 14

FIG. MOTOR 13 ULTIMATE 820 QG-V23

N° N° Ref. Descripcion English name I:g:'u?:;
14.1 | 1.01.13.01.0006 JUNTA ESCAPE MUFFLER GASKET 1
14.2 | 1.01.13.02.0008 ESCAPE MUFFLER 1
14.3 | 1.01.14.09.0007 ARANDELA MUELLE 1J8 SPRING WASHER 1J8 2
14.4 | 1.01.14.06.0008 TUERCA M8 HEXAGON FLANGE NUT M8 2




